
Hudební nastudování Oliver Dohnányi, režie Ivan Krejčí
V titulní roli Agnieszka Bochenek-Osiecka / Elona Korzhevych / Jana 
Šrejma Kačírková

Premiéra 6. června 2013 v Divadle Antonína Dvořáka
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Gaetano Donizetti

ANNA BOLENA
Tragický osud druhé manželky Jindřicha VIII.

Činnost Národního divadla moravskoslezského,  
příspěvkové organizace, je financována z rozpočtu  

statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporová-
ny Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.
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NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

P R O D E J  V S T U P E N E K

• v předprodeji NDM na ulici Čs. legií, vedle Divadla Jiřího Myrona:
pondělí	 12.00 – 17.00
úterý až pátek 	   8.00 – 17.00
sobota 	   9.00 – 12.00
(tel.: 596 276 203, 596 276 242; e-mail: predprodej@ndm.cz;
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189)
• hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 135) 
• v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
• prodej on-line na www.ndm.cz

Předplatné NDM – kancelář předplatného v předprodeji NDM
Držíme Vám místo

pondělí	 13.00 – 17.00
úterý 	   8.00 – 13.00	 13.30 – 15.30
středa	   8.00 – 13.00	 13.30 – 17.00
čtvrtek	   8.00 – 13.00	 13.30 – 15.30
pátek	   8.00 – 12.00

(tel.: 596 276 202; e-mail: gabriela.bardonova@ndm.cz)

Čs. legií 148/14
701 04 Ostrava

– Moravská Ostrava
telefon: 596 276 111

e-mail: predprodej@ndm.cz
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Divadlo Antonína Dvořáka
Divadlo Jiřího Myrona

červen
2013

příspěvková organizace statutárního města Ostrava
OPERA • ČINOHRA • BALET • OPERETA/MUZIKÁL

20% sleva na konzumaci  
v hotelu Imperial pro diváky NDM  

v den představení

OPERA • PŘIPRAVUJEME

Přijďte k nám!
Slavnostní otevření Divadla Antonína Dvořáka po  prázdninách, nedě-
le pro celou rodinu a  divadelní přátele s  řadou tematických prohlídek, 
workshopů a debat

Neděle 8. září 2013 od 10 do 16 hodin 
v zákulisí Divadla Antonína Dvořáka

Galavečer k zahájení sezóny 2013/2014
Slavnostní galavečer s  ochutnávkami inscenací sezóny 2013/2014, 
účinkují umělci a hosté souborů činohry, opery, operety/muzikálu a ba-
letu NDM
 
Neděle 8. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Festival Ostravské dny 2013 v NDM 
Pátek 30. srpna 2013 v 18 hodin v Divadle Jiřího Myrona (Tanec 
podle Johna Cage) a ve 21 hodin v Divadle Antonína Dvořáka (Sal-
vatore Sciarrino: Lohengrin)

Dne 11. července oslaví krásné životní jubileum jedna z  nejvýznamnějších 
českých sopranistek druhé poloviny 20. století, paní Ludmila Dvořáková. 
Absolventka pražské konzervatoře začínala svou sólovou kariéru právě v ost-
ravské opeře, kde v letech 1949–1954 vytvořila desítku hlavních rolí (mj. Káťu 
Kabanovou, Rusalku, Miladu v Daliboru, Aidu, Leonoru z Fidelia nebo Alžbětu 
z Valois – Don Carlos). Po několika sezónách v pražském Národním divadle 
a Bratislavském SND se stala sólistkou berlínské Státní opery a patřila k vy-
hledávaným dramatickým sopranistkám všech významných světových scén 
(Vídeňská státní opera, La Scala, Covent Garden, MET ad.) především ve wag-
nerovských a straussovských rolích. Ludmila Dvořáková je mj. nositelkou Ceny 
Thálie 2002 za celoživotní mistrovství a Ceny Antonína Dvořáka 2012.

O šest dní později oslaví půlkulaté životní jubileum také emeritní sólista baletu 
NDM, pan Ivan Hurych. Od roku 1972 byl členem baletu NDM (tehdejšího 
Státního divadla v Ostravě), o dva roky později se stal sólistou souboru a byl jím 
až do roku 1998. V sezóně 1992/93 byl pověřen vedením baletního souboru, 
v roce 1998 působil jako baletní mistr ostravského baletu. Za více než pěta-
dvacetileté angažmá v NDM vytvořil přes 50 sólových rolí (mj. Princ – Spící 
krasavice, Šašek v Labutím jezeru, Romeo i Merkucio – Romeo a Julie, Des 
Grieux z Manon, Coppélius – Coppélia, Pták Ohnivák, Simona – Marná opa-
trnost) a desítky nejen baletních choreografií – spolupracoval také s operním, 
operetním a činoherním souborem NDM. V současnosti se Ivan Hurych věnu-
je pedagogické činnosti: je vedoucím tanečního oddělení Janáčkovy konzer-
vatoře a Gymnázia v Ostravě.

Blahopřejeme!	 (pb)

VÝSTAVY

SLEVA MAMINKA

OPERA • PREMIÉRA ČINOHRA • PREMIÉRA 

Joseph Bédier (1864 – 1938) – Janusz Klimsza (1961)

TRISTAN A ISOLDA 
Legendární příběh milenců, kteří v osudové hře prohráli své štěstí

„Libo-li vám vyslechnout příběh o lás-
ce a smrti?“ Kdo by nechtěl! Vraťte se 
s námi do časů, kdy ještě žili opravdoví 
muži. Dřív než se vzájemně vybili. Vrať-
te se s námi do zemí, kde ženy tančily 
s vlky. Jedině tak můžete kráčet pla-
meny lásky, které sežehnou přátelství, 
čest i vaši vůli. Rozum zde neznamená 
nic. 
Stará keltská legenda je po  staletí 
vyprávěna lidem, kteří opravdu milují. 
Je na hony vzdálena moři milostných 
banalit, které nás dnes kolébají. Její 

vášni v patách kráčí smrt. Polozapomenutý příběh Tristana a Isoldy je klíčem 
k pochopení našeho utrpení. Je mystériem evropské civilizace.
Stejnojmenný román Josepha Bédiera, který vychází ze všech dochovaných 
legend, zdramatizoval režisér inscenace Janusz Klimsza. Scénu vytvořil Da-
vid Bazika, kostýmy Tomáš Kypta, dramaturgii Klára Špičková, autorem šer-
mířských scén je Marek Tichý.
V titulních rolích se představí Igor Orozovič / Aleš Bílík (Tristan) a Andrea 
Mohylová (Isolda). Dále se můžete těšit na Annu Cónovou (Abatyše Isol-
da Běloruká), Veroniku Lazorčákovou (Brangiene), Františka Strnada (Král 
Marc), Petra Housku (Gorvenal), Davida Viktoru (Morhaut, král irský), Jana 
Fišara (Andret), Františka Večeřu (Frocin), Tomáše Jirmana (Gondoin), Vla-
dimíra Poláka (Donoalen) a na mnoho dalších.	 (kš)

Česká premiéra 13. června 2013 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Předpremiérové setkání s  tvůrci inscenace pořádá Dům knihy Librex 
ve spolupráci s NDM ve středu 5. června 2013 v 17 hodin

ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2013/2014 KONCERT PĚVECKÉ ŠKOLY

PREMIÉRY 2013 /2014
BALADY 19. 9. • KRÁSNÁ HELENA 26. 9. • 
ERNANI 10. 10. • VEŘEJNÉ BLAHO ANEB 
DESKOVÝ STATEK 24. 10. • POZVÁNÍ NA 
ZÁMEK 7. 11. • NÁVRATY DOMŮ 21. 11. • 
MIRANDOLINA 5. 12. • EDITH A MARLENE 
19. 12. • PERFECT DAYS 30. 1. • MACBETH 
6. 2. • JENOVÉFA 27. 2. • EVITA 20. 3. • 
ZA VODOU 27. 3. • PODIVNÝ PŘÍPAD SE  
PSEM 28. 3. • LA SYLPHIDE 24. 4. • QUO 
VADIS 5. 6. • ČERTOVA STĚNA 12. 6. •  
BLUDIŠTĚ SEZNAMŮ 26. 6.

Milí diváci,
přejeme vám krásně prožité prázdniny a těšíme se na vás 
v nové sezóně 2013/2014!

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

Jan Langer: Století Češi (portréty)
23. 5. 2013 – 26. 6. 2013
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstava je realizována za finanční podpory statutárního města Ostrava

Národní divadlo moravskoslezské připravilo pro rodiče na 
mateřské dovolené 50% slevu na předplatné .

Časově omezená výhoda (do 30. 6. 2013) bude poskytnuta všem 
rodičům, kteří mají dítě narozené po 1. květnu 2009.
Více informací v kanceláři předplatného (předprodej NDM na třídě  
Čs. legií 14, vedle Divadla Jiřího Myrona) a na www.ndm.cz.

Tristan (Igor Orozovič) a Isolda (Andrea Mohylová)    � Foto Martin Popelář

tram. zast.

Karolina

Pěvecká škola emeritní sólistky opery NDM Evy Gebauerové-Phillips zve 
srdečně na koncert žáků dne 13. června 2013 v 18 hodin ve  foyer 
Divadla Antonína Dvořáka.

Národní divadlo moravskoslezské vypisuje konkurz do Operního 
studia NDM, který se koná ve zkušebně orchestru Divadla Jiřího Myrona 
v pátek 14. června 2013 od 16 hodin. Konkurz je určen dětem ve věku 
5–16 let; předpoklady: hlasový fond, hudební a pohybové nadání. 
Případné dotazy zodpoví vedoucí studia Lenka Živocká, tel.: 737 175 309, 
e-mail: zivocka.os@seznam.cz.

Jarní kytice operetních a muzikálových melodií

Johann Strauss: Tisíc a jedna noc, Vídeňská krev – Jacques Offenbach: 
Orfeus v  podsvětí – Rudolf Friml: Rose Marie – Emmerich Kálmán: 
Vévodkyně z Chicaga, Hraběnka Marica – Gejza Dusík: Modrá ruža – 
Rudolf Piskáček: Tulák, Perly panny Serafinky – Jerry Herman: Hello, 
Dolly! – Frank Loesser: Kde je Charley?

Účinkují: Oľga Bezačinská, Janka Hoštáková, Eva Zbrožková, Jan Drahovzal, 
Roman Harok, Peter Svetlík, Miroslav Urbánek, Petr Miller, Jakub Žídek

Čtvrtek 6. června 2013 v 19 hodin v Klubu Parník

Iva Bittová pro velké a malé děti
Koncert k 20. výročí založení Operního studia NDM

Pondělí 16. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Zuzana Lapčíková (1968)

BALADY
Vášnivé taneční drama s hudbou a zpěvem Zuzany Lapčíkové
Choreografie Hana Litterová
Premiéra 19. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Jacques Offenbach (1819–1880)

KRÁSNÁ HELENA
Opereta, jak má být
Ať žije Offenbach!
Hudební nastudování Karol Kevický
Režie Gabriela Petráková
Premiéra 26. září 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

PŘEDPLATNÉ 2013/2014 ČERVNOVÉ DERNIÉRY

VÝROČÍ

PŘIPRAVUJEME • ZÁŘÍ

OPERETA/MUZIKÁL • DOSTAVENÍČKO

KONKURZ • OPERNÍ STUDIO NDM

Proč ztrácet čas rezervováním a vyzvedáváním vstupenek? Nač se ner-
vózně tísnit ve  frontě, když s naším předplatným máte své stále místo 
v hledištích NDM více než jisté? 

Můžete si vybrat z dvaadvaceti předplatitelských skupin takovou, která odpo-
vídá vašim představám – podle žánrů, budov konání, hracích dnů nebo hodiny 
začátku představení – skupinu premiérovou, seniorskou nebo studentskou. 
Na představení předplatitelské skupiny ušetříte až 50  % z ceny vstupné-
ho. Dále získáváte další slevy na představení mimo vaši předplatitelskou sku-
pinu a na mimořádné akce i bezplatné zasílání měsíčního zpravodaje NDM. 
Místo v hledišti si můžete vybrat takové, které se vám nejvíce líbí. Karta před-
platitele je přenosná, můžete ji zapůjčit nebo darovat – a jednou za sezónu 
nabízíme možnost výměny termínu představení.

Na repertoáru nadále zůstávají i tituly, které se opakovaně těší vaší dlouho-
dobé pozornosti, například Čardášová princezna, Josef a jeho úžasný pes-
trobarevný plášť, Noc na Karlštejně, Jak důležité je mít Filipa, Pygmalion, 
Donaha! (Hole dupy), Balada pro banditu, Poprask na laguně, Nabucco, 
Prodaná nevěsta, Louskáček, Labutí jezero ad.

Předplatné si lze sjednat osobně, telefonicky, e-mailem nebo poštou. V kan-
celáři předplatného v předprodeji vstupenek NDM se Vám můžeme věnovat, 
pomůžeme vybrat předplatitelskou skupinu, doporučit jednotlivá představení 
nebo společně vyplnit přihlášku.	 (red)

Pokud se vám podaří zajistit si své předplatné do 7. září 2013, 
budete automaticky zařazeni do  slosování o  letecký zájezd 
z Ostravy do Paříže.

Nechejte o sebe pečovat!

Národní divadlo moravskoslezské, 
oddělení předplatného (u Divadla Jiřího Myrona), 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava
Gabriela Bardoňová
Tel.: (+420) 596 276 202, e-mail: gabriela.bardonova@ndm.cz

Informace o prázdninové prodejní době předplatného najdete  
na internetových stránkách www.ndm.cz.

Gaetano Donizetti (1797–1848)

ANNA BOLENA
Tragický osud druhé manželky Jindřicha VIII.

V červnu zazní poprvé z ostravského jeviště dvouaktová opera Gaetana 
Donizettiho Anna Bolena. Děj je inspirován tragickým životním osudem 
popravené anglické královny Anny Boleynové, druhé manželky krále Jin-
dřicha VIII. z rodu Tudorovců, kterou v srdci krále i po jeho boku vystřídala 
dvorní dáma Jana Seymourová. 
Toto dílo i jeho skladatel patří do zlatého věku takzvané „belcantové ope-
ry“. V té hrají důležitou roli zejména efektní pěvecká čísla, která mají svou 
emocionalitou působit na srdce diváků. A taková je také Anna Bolena, 
jež poprvé zazněla z  jeviště milánského Teatro Carcano v  roce 1830 
a následně Donizettimu zaručila ještě za jeho života světovou proslulost. 
V souvislosti s  tímto dílem se v nedávné historii objevují zvučná jména 
operních primadon – Giuditta Pasta, Maria Callas, Montserrat Caballé, 
Joan Sutherland, Edita Gruberová nebo Anna Netrebko. V  Ostravě ti-
tulní roli vytvoří dvě přední sólistky opery NDM Agnieszka Bochenek-
-Osiecka a Jana Šrejma Kačírková a také ukrajinská sopranistka Elona 
Korzhevych (držitelka Ceny 
opery NDM z  Mezinárodní 
pěvecké soutěže Antonína 
Dvořáka v  Karlových Varech 
v  roce 2012). V  roli Anniny 
rivalky Jany Seymourové 
se představí mezzosopra-
nistky Kateřina Jalovcová 
a  Michaela Kapustová. Dále 
se můžete těšit na  Martina 
Gurbaľa / Davida Szendiu-
cha (Jindřich VIII.), Philippa 
Do  / Luciana Mastra (Lord 
Riccardo Percy) nebo Václa-
vu Krejčí Houskovou / Annu 
Nitrovou (Smeton). Pod hu-
debním nastudováním je po-
depsán Oliver Dohnányi, jenž 
se za  dirigentským pultem 
bude střídat s Jakubem Žíd-
kem. Tímto projektem v ope-
ře debutuje známý ostravský 
činoherní režisér a umělecký 
šéf Komorní scény Aréna Ivan Krejčí. Ke spolupráci na inscenaci přizval 
scénografa Milana Davida, kostýmní výtvarnici Martu Roszkopfovou 
a choreografa Števa Capka.	 (dj)

Premiéry 6. a 8. června 2013 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Předpremiérové setkání s  tvůrci inscenace pořádá Dům knihy Librex 
ve spolupráci s NDM ve středu 29. května 2013 v 17 hodin

Druhá žena Jindřicha VIII. Anna Boleynová

Burton Lane – Edgar Yip Harburg – Fred Saidy

DIVOTVORNÝ HRNEC
Slavný americký muzikál  
v české úpravě Jiřího Voskovce  
a Jana Wericha

Režie Lumír Olšovský, dirigent Karol Kevický 
V roli Čochtana Jiří Sedláček

Neděle 2. června 2013 v 16 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona 

Jacques Offenbach

ORFEUS V PODSVĚTÍ
Manželská nevěra v rytmu kankánu!

Dirigent Jan Šrubař, režie Pavel Mikuláštík, výprava Adolf Born

Neděle 9. června 2013 v 16 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

Kdo je ten vrah? 
Tuhle otázku si kladou 
obyvatelé východního 
Londýna, kteří cestují 
na nepravidelné lince pod-
zemní dráhy Silesia. Údaj-
ný Fantom má na svědomí 
několik děsivých scén, ale 
ještě nikdy ho nikdo ne-
viděl na  vlastní oči. Jeho 
stopy míří údajně na Ost-
ravsko. V minulých dnech 
byl příslušníky S. Kotem 
a A. Jardou zjištěn výskyt 
jeho DNA v okolí bývalých 
ostravských jatek. Tam 
ho měl údajně přilákat 
nechvalně známý pachatel, který si říká Prostějovský Smetana. Měli se 
společně scházet v místě zvaném Bár Olšovský. 	 (pf)

Více ve dnech 24. května, 31. května, 16. června 
v Divadle Jiřího Myrona

OPERETA/MUZIKÁL • FANTOM LONDÝNA

Joseph Bédier

Držíme
Vám místo


